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 (هـ1438 ( لعام2قرار رقم ))

 لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولىن مالصادر 

 )أ(بشأن اعتراض المكلف/ شركة 

 (2/37رقم )ب

 )ب(ة عن شركة المسددة مقابل إتاوات وخدمات فنية واستشارية نياب على ضريبة الاستقطاع

 

 

 :بسم الله والحمد لله والصلاة والسلام على رسول الله وبعد

هـــ اجتمعت لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولى بمقر الهيئة العامة للزكاة والدخل )مصلحة 24/1/1438فإنه بتاريخ 

)المكلف( المحال إلى اللجنة بخطاب سعادة مدير )أ(شركة  /ياض، وذلك للبت في اعتراض المكلف( بالراالزكاة والدخل سابق  

هـــ، وقد مثل الهيئة في جلسة الاستماع والمناقشة المنعقدة في 8/1/1437يخ هـــ وتار184/16/1437عام الهيئة رقم 

 .في حين لم يحضر من يمثل المكلف ،............و ،............و ،............هـــ كل من8/1/1438

 ويعد الاطلاع على ملف القضية، قررت اللجنة البت في الاعتراض على النحو الآتي:

 :شكلية: الناحية الأولًا 

هـــ فاعترض عليه المكلف بخطابه المقيد لدى الهيئة برقم 6/6/1436وتاريخ  392/16/1436تم الربط بخطاب الهيئة الصادر برقم 

 .امن الناحية الشكلية لتقديمة خلال الأجل المقرر نظام   لذا فإن الاعتراض يعد مقبولا  هـــ، 8/8/1436وتاريخ  25561/16/1436

 :الموضوعية: الناحية اثانيً 

وتاريخ  60966/16المقيد لدى الهيئة برقم  24/12/1437( بتاريخ 16/254( رقم )ز/م/جتلقت اللجنة خطاب مكتب)

 علاه.أهـــ يفيد فيه برغبة المكلف في سحب اعتراضه المشار إليه 26/12/1437

 :رأي اللجنة

، مما ترى معه اللجنة أن المشار إليه أعلاه (جلكون المكلف تقدم بطلب سحب اعتراضه وذلك بموجب خطاب مكتب) انظر  

 ا.الخلاف والحالة هذه يكون منتهي  

 

 :تقرر لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولى ما يلي ؛ولكل ما تقدم

 : قبول الاعتراض من الناحية الشكلية.أولًا 

 : وفي الناحية الموضوعية.اثانيً 

 .انتهاء الخلاف بين المكلف والهيئة

 والله الموفق،،،،


